
 
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SOCIO ASSISTENZIALE 
 

Via AVVOCATO Cavalli, 6 Carmagnola 

 
 

 

DETERMINAZIONE 

N ° 284 in data  09 luglio 2025 

 

 
 

 

OGGETTO: Anno duemilaventicinque - Liquidazione trasporti sociali mesi di 
gennaio - aprile 2025, Associazione AU.SER. “M. Villavecchia” ONLUS 
- Carignano 

 
 

IL DIRETTORE CONSORTILE 

Visto: 

- la convenzione ex art. 56 del Codice del Terzo Settore stipulata in data 6 febbraio 2020 e 

rinnovata in data 8 febbraio 2024 tra il Consorzio Intercomunale Socio Assistenziale 31 e 

l'Associazione senza scopo di lucro denominata “Auser Volontariato M. Villavecchia On-

lus” con sede in Carignano (TO), Via Frichieri 13; 

- la nota pervenuta dall’associazione “Auser Volontariato M. Villavecchia Onlus” in data 

05/05/2025 con protocollo n. 2197. 

Premesso che: 

- l’articolo 7 della convenzione succitata norma i rapporti economici tra il C.I.S.A. 31 e 

l’Associazione “Auser Volontariato M. Villavecchia Onlus” di Carignano, prevedendo che 

all’associazione sia riconosciuto: 

a) € 0,55 per ogni km percorso e documentato; 

b) il rimborso delle spese sostenute nell'espletamento del servizio per eventuali parcheggi a 

 pagamento e per i pedaggi autostradali; 

c) il rimborso del costo dell'assicurazione per i volontari impiegati nel servizio. 

- lo stesso articolo 7 prevede, altresì, che i rimborsi siano effettuati dal Consorzio all’Associazione 

ogni quadrimestre, nei mesi di gennaio, maggio, settembre (di norma entro il giorno 15), previa 

presentazione di idonea documentazione, contenente i nominativi degli utenti, le date di effettua-

zione dei trasporti, i percorsi effettuati e le destinazioni; 

- con la nota in data 05/05/2025 prot. n. 2197 l’Associazione ha chiesto al Consorzio il rimborso di 

Euro 1.865,92 per i 3254 km percorsi nel periodo che va dal 1° gennaio al 30 aprile 2025 e per il co-

sto assicurativo di n. 2 volontari (€ 76,22). 

Acquisite, a firma del rappresentante legale pro-tempore dell’Associazione “Auser Volontariato M. Vil-

lavecchia Onlus” di Carignano, in data 05/05/2025 con protocollo n. 2197:  



- l’autocertificazione di esenzione DURC; 

- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà.  

Vista la necessità di procedere ad impegnare a favore all’Associazione “Auser Volontariato M. Villa-

vecchia Onlus”, con sede in Via Frichieri, 13 – Carignano (TO) (C.F. 94050410011), quanto dovuto per 

il rimborso dei 3254 km percorsi nel periodo che va dal 1° gennaio al 30 aprile 2025 e del costo assicu-

rativo di n. 2 volontari. 

Visto: 

- gli artt. 184 e 107 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 

novembre 2010 e ss.mm.ii.; 

- il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

- la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi fi-

nanziari; 

- gli artt. 43 e 45 del regolamento di contabilità dell’Ente. 

Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 17 del 23/12/2024 che ha approvato il Piano 

Programma 2025-2027; 

- la deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n.18 del 23/12/2024 che ha approvato il Bilan-

cio di previsione del CISA31 per l’anno 2025 ed il Bilancio per il triennio 2025-2027; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2024, “Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) - approvazione schema contabile 2025-2027”; 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 16 del 28/03/2025, avente ad oggetto 

“Approvazione del PIAO 2025 – 2027” 

Tutto ciò premesso, dovendo da ultimo procedere con la liquidazione del dovuto. 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare, a favore dell’Associazione “Auser Volontariato M. Villavecchia Onlus” con sede in 

Via Frichieri, 13 – Carignano (TO) (C.F. 94050410011), la somma complessiva di Euro 1.865,92 con 

la seguente imputazione al Bilancio di Previsione 2025 – 2027: Anno 2025 – Missione/Programma 

12/04 – Titolo 1 – Macroaggregato 104 - Piano dei Conti Finanziario V U.1.04.04.01.001 - Capitolo 

PEG 50615 (CONTRIBUTI E RIMBORSI AD ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO) 

2. Di rimborsare all’Associazione “Auser Volontariato M. Villavecchia Onlus” con sede in Via Frichie-

ri, 13 – Carignano (TO) (C.F. 94050410011), per le ragioni esposte in narrativa, il costo dei trasporti 

sociali effettuati nel periodo dal 1° gennaio al 30 aprile 2025 ed il costo assicurativo di n. 2 volontari, 

dando atto che la somma complessiva di Euro 1.865,92 trova copertura all’impegno assunto al punto 

che precede. 

3. di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Luca Pipino; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. 

mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del 

presente atto, ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia co-

munque avuta piena conoscenza; 



- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti 

dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

4. di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 
 

Carmagnola, lì 09 luglio 2025  

 
 

 IL DIRETTORE CONSORTILE 

Dott.ssa LONGO Elisa * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


